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TEK ŞAHlS IŞLETMESI KURMA YA DA ŞIRKETLEŞME . .. . . 

AÇlSlNDAN VERGI DUZENLEMELERININ 
. . 

AMAÇLARI VE ETKI LERI 

Fatih SARAÇOGLu <·> 

1 -GiRiŞ 
i şletmeleri tek şahıs i şletmesi kurma ya da şir

ketleşme (yani hukuki statü seçimi açısından) açı

sından kültürel ve ekonomik faktörlerin yanı sıra, 

özellikle bazı kanun i sınırlamalar ve bu çerçevede 

vergi düzenlemeleri etkili olmaktadır. 

Güç lü işletme yapılar ı nın o l uştu rul ması ve sonu

cunda kurum l aşma, i ş l etme sah ip leri ya da yönet ic i

ler ta rafından , işletmeni n kişi l erden bağıms ı z o la

rak, y ıllarca ayakta kalabi lmesi ve bu na imkan vere

bil ecek bir yönetim yap ı s ı olarak tanım l anırken; ça

lı şa nlar kurum l aşmay ı işletmeye duyu lan güven, i ş 

letmenin ça lı şan l ar üzerind eki imajı , o nl ara madd i 

ve m anevi güven vermel eri ne bağ l ama ktad ır ' . 

Buradan a n laş ıl acağ ı üzere, kuru ml aşma, üreti 

len mal ve hizmetlerin güven i l i r liği, işletmenin ka

muoyuna ma l olmas ı , yaşanı süresi ni artırmas ı gi b i 

yönlerden etkili olmaktad ı r . 

Yrd. Doç. Dr. 1 Gazi Üniversitesi i.i.B.F. Maliye Bölümü. 

i ş l etme l e ri n çeşi tli huku k i statü lerde kurunı l aş

mala rında; rekabete ka rşı güç lü hale gelmek, tekno

loji k yenil ik leri iz leyip on lara ayak uydu rabi lmek, 

uzun yaşam çizg isine ul aşa bil mek, kamuoyuna ge

lecek iç in güven veren bi r konuma gelmek, i ş l etme

nin etk inli ğ in i a rtırmak2 , mal i sorumlul uğu miktar ve 

kapsam yönünden s ınırl andırılmak3 , mali kaynakl a

ra u l aşmak, ö lçek eko nom isine u l aşmak, i şletmenin 

stratej ik hedeflerine ul aşmas ın ı engell eyen d i renc i 

k ı rma k, dışa aç ıl a rak, faa li yetlerin i ul u s l a rarası alan

da sü rdü rebilmek dü şü n ce l er i etk ili olmaktad ı r . 

Bu çalışmada tek şahıs işletmes i kurma ya da ş ir 

ketleşme (yani hukuki statü seçimi açısından) aç ı 

sından vergi düzenlemelerinin amaçları ve etkili in

celenecektir\ 

ll. TEK ŞAHlS iŞlETMESi KURMA YA D A Ş iR

KETlEŞME AÇlSlNDAN VERGi DÜZENLEMELERi

NiN AMAÇLARI 

Tek şa h ıs işl etme l e r iy l e bi r hukuki statü a ltınd a 

' il ter AKAT - Turan ATILGAN : Sanayi i ş letmelerinde Kurumlaşma ve Şirket Kültürü, "2000 Yılına Doğru Büyük Ölçekli Sanayi i ş 

letmelerinde Kurumlaşma Eği limleri: izmir ve Hinterlandında imalat Sanayiinde Kuruıniaşmaya Yönelik Bir Eğilim Saptama Araş

t ı rmas ı " , TOBB Yayını , An kara - 1992, s. 18. 

' AKAT - ATI LGAN: a.g.e., s. 16. 
1 

Mitat AKTAŞ : " i ş l etme l e rde Kurum l aşma Sürec i: Kuruın i aşmay ı Etki leyen Vergi D ış ı Faktörler, Kuruml aşma n ı n Maliyeti ve Yararla
r ı ", 1993 Y ılı Hesap Uzmanları Kurulu Konfe ransları IV, Maliye B aka nlı ğ ı , Ara ştırma , Plan lama ve Koordinasyon Kurulu Baş ka nlı

ğ ı Yay ı n ı , Ankara- 1993 , s. 1 OS. 

' Bu ça lı şma temel olarak Fatih SARAÇOGLU : i şletmelerin Vergilendirilmesi ve Kurumlaşma, Turhan Kitabevi Yayı nl arı , Ankara -
2005 ad lı kitaba dayanma ktad ır . 
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kurulmus olan ortaklıklar vergi düzenlemeleri 

yönCmden karşılaştırılırken , farklı bir ifadeyle vergi 

düzenlemelerinin girişimcileri ne yönde hareket et

tirdiği ince lenirken, her girişim türünü ilgilendiren 

harca nıalar üzerinden alınan vergiler göz ardı edile

rek. özellikle gelir üzerinden alınan vergiler bak ı 

mından ana lizler yapılması büyl.ik önem taşınıakta

.d.!L__Bu açıdan, ödenen verginin miktarının yanı sıra, 

zamanının da dikkate a lınması gerekmektedir5
. 

Girişimciler gel ir vergisi ya da kurumlar vergisi 

u ygulama larınd a karşıianna çıkabilecek vergi dü

zen lemeleri ni dikkate alarak; örneğin, sermaye or

taklıklarında işl etme sahibi olarak işletmeden ücret 

vb. karşılıklar alabilmeleri ya da yine sermaye ortak

lıklarında dağıtılmayan karlar yoluyla işletme politi

ka sı n ı isted ikieri ş eki lde yönetebilecek olmaları ne

deniyle bu türele ortaklıklara doğru yönelebilecek

lerdir. 

işte bu aşamada girişimcileri yönlendirebilnıek 

bakımından getirilecek vergi düzenlemelerinin 

amaçlarının iyi bir şekilde belirlenmesi, bu tür dü

zenlenıelerden neler beklendiğinin ortaya konulma

sı ve bu amaçlara ulaşmak için girişimcilerle diyalog 

kurulması gerekmektedir. 

Girişimcileri yönlendirebilecek nitelikteki vergi 

düzenlemelerinin amaçları da; en genel anlamda 

vergilemede etkinliğin sağlanması ve sosyo-ekono
mik hedefleri gerçekleştirmek olarak belirlenebilir. 

1. Vergi lendirmede Etkinliğ i Sağl amak 

Girişinıciler, kar etmek ve işletmenin piyasa de

ğerini art ı rarak sürekliliğini sağlamak amacıy l a en 

etkin çalışma biçiminin , en verinıli karar ve tercih

leri n neler olacağı ve faaliyetleri n i n pal itikalar doğ

rultusunda gerçekleştirilebilmesi bakımından gerek

li araştırmaları yapmakta, öngörülerele bulunnıakta

dırlar6. Bu süreç içerisinde karşılaşılan mali yüküm

lülükler girişimcilerin davranışlarını etkilemekte, 

on l arı yönlendirnıektedir. Bu yönlendirme ise, mali 

yönetimin etkinliği ne bağlı olarakişlenıektedir. Do

lay ı sıy l a vergi le nd i rnıede etki n 1 i ği sağlamak bakı

mından mali yönetim, girişimcilerin vergi mevzuatı

na uygun hareket etmelerini sağlamak durumundadır. 

Mali yönetim ; iyi bir yönlendirici olmak ve bu 

yolla bazı hedeflere ulaşmak istiyorsa, özellikle giri

şimcilerin yapacakları faaliyetl erin vergi sonuçları 

konusundaki belirsizlikleri ortadan kaldırmak ve bü

tün i şletme türlerine aynı mesafede kalarak rekabet 

eşit l iği sağlamak durumu ndadır'~ 

Gerek tek şah ıs i şletmeleri nden gerekse ortaklı k

larda n alınacak vergilerin doğruluğu , birer ve rgi 

nıükellefi olan girişimcilerin mali yü kümlülükl erin i 

sağlık l ı bir şekilde yerine getirmeleriyle mümkün ol

makta, ayrıca mali yönetimin etkinliği de bu açıdan 

önemli rol oynamaktadır. işletme - ve rgi ilişkisi , bel

ge ve kayıt düzeninin kurulmasından, kazancın be

yanına kadar ve hatta sonrasındaki her aşamada de

vam etmektedir . 

Denetim kolaylığı sağlamak ve bu yolla vergi ge

lirlerini artırmak isteyen mali yönetimin anıaçiarı 

doğrultusunda uygulanıaya yön vermesi gerekmek

tedir . Bu açıdan bütün girişim türleri bakım ı ndan 

geçerl i olabilecek genel nitelikteki temel vergi dü

zenlemeleri uygu_lamaya konulmalı, daha sonra gi

riş i mcileri yönlend irebilecek ay rıcalıklı vergi dü

zen lemelerine yer verilmelidir. 

Ancak mükelleflerin bilinçlendirilnıesi ; sağlıklı 

bir belge ve kayıt düzeninin oluşturulması, vergi ele

netiminin artırılması ve sonuçta vergi gelirlerinin ar

tırılnıasına yönelen uygulamalar, vergi uygulanıası

nın başarılı bir şekilde yürütülebilnıesi bakımından 

geçerlilik taş ı yan vergi ilkelerinden sapmalara ne

den olmamalıdır. Bu doğrultuda getirilecek vergi 

kolay lı klar ı , vergilendirme de etkinliğin sağlanması

na ya rdımcı olacak ve uzun vadede vergi gelirleri

nin artmasını sağlayacaktır. 

5 
Sa lih ŞANVER: " işletme Vergiciliğinde Hukuki Şekil Seçimi", ikt isadi ve Ticari ilimler Dergisi, S. 14, Öze l iktisadi ve Ticari ilinı

ler Yüksek Okulu Yayını, istanbu l - 30 Haziran 1968, s. 13 . 

'Abdurrahman AKDOGAN: Kamu Maliyesi, Gazi Kitabevi Tic. Ltd. Şti, Ankara- 2003 , s. 12. 

' Lowell K. HARRISS (Çev. izzettin ÖNDER): " işletmelerin Vergilendirilmesi ve ikti sad i Kalkınma ", Maliye Enstitüsü Konfc ran s l arı , 
19. Seri, i.ü. ikt isat Fakültesi Maliye Enstitüsü Yayını , istanbul-1969, s. 40. 
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2. Sosyal ve Ekonomik Amaçları 

Gerçekleştirmek 

Verginin temel amacı, gelir sağlamak olmakla 

birlikte, vergilendirme yoluyla bazı sosyal ve ekono

m ik anıaçiarı n gerçe kleşti ri lnıesine de çal ışı! makta

d ır. Devlet, gerek gel irlerin elde edilmesi aşamasın

da, gerekse bunların harcanması sıras ında ekono

mik yap ı üzerinde etkili olmaktadır. Dolayısıyla 

özellikle gelirlerin toplanması aşamasında belirli 

alanlara tanınabilecek ayrıcalıklar istenilen hedefle

re ulaşılmasında yararlı olabilecektir. 

Örneğin, büyük çap lı i ş letme l erin kurulmasını ve 

bu yo lla istihdam sorunun çözülmesini amaçlayan 

devlet, istenilen kapasitedeki girişimiere yönelik 

olarak vergi teşvikl e ri ya da kolaylıkları sağlayıp so

nuca ulaşabilecektir. Yine benzer şekilde, yatırımla

rın artırılnıasını sağlamak amacıyla belirli özellikler

deki g irişimiere yapacakları yatırımlar için ayrıcalık

lı vergi düzenlemeleriyle yön verilebilecektir. 

Girişimcilerin kurmak isteyecek leri işletme türle

ri üzerinde yönlendirici olmavı amaçlayan mali yö

netim, getireceği vergi düzenlemelerinin amaçları

na uvgun olmasına dikkat etmeli, beklenilenin aksi

ne sonuçlar yaratan ya da yarata bil eceği görülen 

düzenlemeler gözden geçirilerek bunların aksaklık

ları giderilmelidir. Çünkü bu şekilde bir çalışma ya

pılmadan ve getireceği yük ile sağlayacağı faydalar 

kı yaslanmadan yürürlüğe konulacak vergi düzenle

meleri vergi ilkelerine ay kırı sonuçlar yaratacak ve 

toplumun vergi konusundaki duyarlılığının azalma

sına ve hatta yok olmasına yol açabilecektir. Başka 

bir ifadey le, verg i politikaları yoluyla, vergi uygu la

mas ının etki lerinden doğan sonuç l ar ı göz önünde 

bulundurarak vergilerin girişimciler üzerindeki cay

dırıcı etki ler i olanaklar dahilinde giderilmeye çalı

ş ılm al ı , özendirici etkileri ise desteklenmelidir8
• 

lll. TEK ŞAHlS iŞLETMESi KURMA YA DA ŞiR

KETLEŞME AÇlSlNDAN VERGi DÜZENLEMELERi 
NiN ETKiLERi 

Tek şahıs işletmesi kurma ya da ortaklıklar kurma 

yönünden vergiyle ilgili çeşitli işlemler ve verg ile

meden kaynaklanan mal iyetl er ile gerek işl etmeler i n 

gerekse devletin vergi planlam a ları da g iri şimciler 

üzerinde etkili olmaktadır. 

1. işletmeler ve Vergi ile ilgili işlemler 

Vergi a lınırken , toplumun öze lli kleri nin bilinme

sinin yanında, vergi koymanın yol açab ileceğ i mali

yet ve olumsuz lukl arın da dikkate a lınmas ı gerek

mekted ir. Dolay ısıyl a vergide konu seçiminden, 

verginin yasal dayanaklarına ve işleyişine kadar 

olan süreçte bilinçli hareket ed ilmeli '', finansal ihti

yaç en uygun kaynak lardan ve toplumun davranış

ları dikkate alınarak ka rşılanm aya ça lı ş ılm a lıdır . 

Bu aç ıdan gerek yönetimden, gerekse mükellef

lerden kaynaklanan çeş itli etkenierin göz önünde 

bulundurularak uygulanıaya yön ver ilmes i gerek

mekted ir . Çünkü söz kon usu etkenler g iri ş imc il erin 

kararları üzeri nde etki 1 i o lnıaktad ır . 

Şöyle ki, sermaye o rtak lıkl a rı aç ı s ından, o rtcıkla 

rın sadece koydukl ar ı sermaye ile sorumlu tutulabil

mesi, sermaye piyasalarından hi sse senedi ve ta hvil 

ihracıyla daha geniş ö lçüde yara rl anab ilmeleri, da

ğıtılnıayan karların daha düşük vergilendirmeye ta

bi tutulması ya da hi ç vergilendirilmemesi dolay ı sıy 

la tasarruflarını vergi tahribinden koruyabilnıeleri, 

ortaklık statü sü alt ınd a güç ve prestij elde edi lmesi '" 

etkili olmakla birlikte, tüm bu u ygulamal arın ağ ır 

vergi yükümlülükler i getirm es i durumunda o lum

suzluklarla karşılaşılacağı açıktır. 

Vergi uygulama l arın ın girişim ciler üzerindeki et

kilerini kontrol edebilmek ve bu yo lla onları isteni

len girişim türlerini kurmaya yönlendirebilmek bakı

mından, yukarıda belirtilen işlemlerde mükelleflere 

zorluklar yaratmak yerine, onlara yardımcı olunmalı ve 

" Muh itt in ACAR: 1984 Sonrası Türk Kurumsal Vergi Yapısındaki Gelişmelerin Müteşebbislik Üzerindeki Özendirici/ Ca ydırıcı Et

kisi , DPT - Sosya l Planlama Başkanlığı, Ankara- 1990, s. 3. 

'' Abdurrahman AKDOGAN: "Verg il endirme Bilinci ve Vergi Planlaması", G.Ü. iktisadi ve idari Bilimler Fakültesi Dergisi, C. 12, S. 
1-2, Ankara - 1996, s. 357. 

'" Se lçuk ABAÇ: Kurumlar Vergisi üzerine Bir inceleme, Türk Sanayicileri ve işadamları Derneği, istanbu l - 197 4, s. 24. 
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istenilmeyen sonuçların oluşumu engellenmelidir. 

Bu açıdan, belge ve kayıt düzeninin oluşturulması n

dan, vergin in hesap l anmasına ve ödenmesine kadar 

ki tüm i şlem ler amaca uygun biçimde revize edi l

melidir. 

2. işletmeler ve Vergi Maliyetleri 

işletmeler açısından vergiler, maliyetler arasında 
yer al ır ken ve bir faaliyete başlama aşamasında göz 

önünde bulundurulurken, verg iy le ilgili işlemlerin 

yapılabilmesi bakımınd a n söz konusu olan vergi 

maliyetlerinin de dikkate alınması gerekmektedir11
• 

Vergiye rağmen girişimlerde bulunulması ya da 

mevcut g irişim yapıs ının sürdü rül mesi, söz konusu 

girişimler dolayısıyla sağlanan fayda l arın vergi dola

yısıyla katlan ıl a n maliyetlerden yüksek olmasına 

bağlıdır. Çünkü g iri şimciler vergi sisteminde yer 

alan uygulama lardan etkileıımekted ir . 

Girişimcileri yönlendirmeyi amaçlayan devlet. 

verginin konulması ve uygulanmasıyla ilgili olarak 

ortaya ç ık a n ve kendisinin kat l andığ ı vergi lemenin 

açık ma liyetlerini n vanısıra; mükelleflerin ödevleri

n i veri ne geti ri rken katlanmak zorunda olduğu, da

nışmanlara yapılan ödemeler, vergi işlerini yürüten 

personele yapılan ödemeler gibi gizli mal iyetleri de 

dikkate alma lı ; gerekli gördüğü takdirde girişimcile

ri yönlendirmeyi amaçladığı ala nl ard a onların karşı

laşabilecek l eri maliyetleri paylaşmalıdır. 

3 . i ş l etmeler ve Vergi Planlaması 

işletmeler, bir taraftan sermeye o lu şumunu en

gel l ediğ i ve i şletmelerin güvenliğin i tehlikeye soktu

ğu gibi gerekçelerle politik baskı yo lla rıyla verg ile

rin art ı şına ve ekonomik politikaların uygulanmas ı

na karş ı çıkarken ' 2 , diğer taraftan veri vergi sistemin-

de davranış larını planlamakta 13
; ödemeleri söz ko

nusu olabilecek vergilerd en tasarruf edebilmek 

amac ı y l a çeş itli önlemler a lmaktad ırlar. Farklı bir 

ifadeyle mükellefler ve vergi sorum luları ; iktisadi ve 

mali olanakları ile ödemeleri gereken vergi arasın

daki ilişkiyi belirlemekte, kanunlara aykı rı olmayan 

uygu l amala rı yla ödemeleri gereken ve rgiyi asgariye 

indirmeye çal ı şmaktadırlar ' 4 • 

Mükellefler kanunlarda yer alan boşluklardan 

yararlanarak, vergiye tab i işleml erden yapmayarak, 

muaflık ve istisna kapsamına giren işle rl e uğraşarak 

vergiy i doğuran olaya neden o lmadan vergi yl.ikleri

ni azal tmaya ça lı şmakta; bu aç ıd an mükel leflerin 

bilgi düzeyi, ekonomik durumu, danışmanlard a n 

yararlanma olanakları etkili o l maktadır" . 

Vergi yükünün azaltı l abilmesi bakımından , vergi 

kanu nl a rınd a tan ın an olanaklardan ya rarlanılması 

mükellefleri n en doğal haklarıdır. Bu yo lla işletme 

ler rakipleriyle daha iyi rekabet edebi lecektir. Şöyl e 

ki; iki işl etmeden biri kanun l arın ın tan ıdı ğı hakları 

kullanarak daha az vergi öderken, diğe r işletme bu 

haklardan yara rl anmıyor ve daha fazla vergi ödü 

yorsa, ikinci i şletmen in rekabet etme şa n sı daha az 

olaca ktır . Bu aç ıda n mükelleflerin bilgi düzeyi ve 

dan ı şma nl ardan yararlanma olanak l ar ı büyük önem 

taşımaktadır ' 6 • 

Mükellefler kend ileri ne tanınmış olan kanuni sı 

nırlama l ar dahilinde verg i yüklerin i azaltabilecek

lerdir. Vergi yükü nün azalt ı lmas ı bakımından söz 

konusu o labilecek düzenlemelerden yararlanma 

olanaklarının bütı:.in i şletmeler açısından aynı olma

mas ı , belli i şletme türlerinde yoğuıılaşmala ra neden 

olabilecektir. Dolayısıyla bu tür olanaklar tanıııırken , 

11 Vergi maliyetleri konusunda ayrınt ı lı bilgi için bkz. Abdurrahman AKDOGAN: "Vergilemenin Aç ık ve Sak lı Maliyeti ve Vergil e

me Aç ı sından Önem i", Yeni i ş Dünyas ı Dergisi, S. 16, Şubat 1981. 

" Giri ş imcilerin ya da iş aleminin bütünüy le bir baskı grubu o larak vergiler in artışını ve vergi düzen lemelerinin uygulanmasını en

ge llemesi mümkün o lmakla bir li kte, köklü gerekçelere dayanan toplum ekonomisi dikkate a lın dı ğ ında bu baskı ko lay bir şeki l de be

n i msenememekted ir. 

" Sali h ŞANVER: " işletme Ve rg i c ili ğ i ", Maliye Enstitüsü Konferansları , 17. seri , i.ü. ikti sat Fakü ltes i M ali ye Enstitüsü Yayını , ista n

bul - 1968, s. 63 . 

" Vergi mükelleflerinin ödemeleri gereken vergi yi asgari ye indirmek a macıy l a çalışmalarına mikro (ş ahsi ) vergi planlanı as ı ad ı ve

rilmektedir (Bkz. AKDOCAN : Kamu Maliyesi, s. 183). 

" AKDOGAN: Kamu Maliyesi, s. 183. 

'" Bülent ŞiŞMAN: i şletmelerde Vergi Planlaması Yöntemleri , Ya klaşım Yayınl arı , Ankara - 2003, s .. 3S. 
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belirli koşullara bağlanması , sağlıklı bir vergi siste

minin oluşumunda rol oynayabilecektiL 

Mükellefler vergi yüklerini asgariye indirme ça

bası içindeyken. devlet de ihtiyacı olan geliri en uy

gun kaynaklardan sağlamaya çalışmalı. toplumun 

davranışlarını ve yaklaşımlarını dikkate alarak vergi 

uygulanmasına yön vermelidir .17 

Girişimciler vergi planlaması yoluyla vergi yük

lerini asgariye indirmeye çalış ırken, devlet de kendi 

açısından vergi planlaması yaparak vergi uygulama

sın ı yönlendirmelidir. Burada devletin gerçekleştire

ceği işlemler, girişimcilerin gerçekleştireceği işlem

leri belirlemekte; belirli işletme türlerine tanınacak 

ayrıcalıklar işletme statüsünün belirlenmesinde rol 

oynamaktadır. Dolayısıyla devlet vergi planlaması 

yaparken ulaşmak istediği sonuçlara göre uygu la

maya yön vermelidir. 

IV. SONUÇ 

Tek şahıs işletmeleriyle bir hukuki statü altında 

kurulmuş olan ortaklıklar vergi düzenlemeleri yö

nünden karşılaştırılırken, özellikle gelir üzerinden 

alınan vergiler bakımından analizler yapılmalıdır. 

Vergi düzenlemelerinin amaçları da; en genel 

anlamda vergilernede etkinliğin sağlanması ve sos

yo-ekonomik hedefleri gerçekleştirmektiL 

Mali yönetim; girişimcilerin yönlendirilmesinde 

rol oynamak istiyorsa, özellikle vergi sonuçları ko

nusundaki belirsizlikleri ortadan kaldırmalı ve reka

bet eşitliği sağlamalıdır. Ayrıca mali yönetim, vergi 

düzenlemelerinin amaçlarına uygun olmasına dik

kat etmeli, beklenilenin aksine sonuçlar yaratabi le

cek düzeniemelerin aksaklıklarını gidermelidir. 

Vergi uygulamalarıyla girişimcilerin yönlendiri

lebilmesi bakımından , onlara yardımcı olunmalı ve 

istenilmeyen sonuçların oluşumu engellenmelidir. 

Bu açıdan devlet, verginin konulması ve uygulan

masıyla ilgili olarak ortaya çıkan ve kendisinin kat

landığı vergilemenin açık maliyetlerinin yanı sıra; 

mükelleflerin ödevlerini yerine getirirken katlanmak 

zorunda olduğu gizli maliyetleri de dikkate almalı 

gerektiğinde bu tür maliyetleri paylaşmalıdır. 

Devlet de ihtiyacı olan geliri en uygun kaynak

lardan sağlamaya çalışmalı, toplumun davranışları

nı ve yaklaşım larını dikkate alarak vergi uygulanma

sına yön vermelidir. 
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